
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETARIO 

 

N.8 DEL  17/03/2022 

 

Oggetto: concorso pubblico per l'assunzione di un istruttore direttivo contabile categoria D 
a tempo indeterminato pieno - presa d'atto rinuncia concorrenti - definizione del 
procedimento           
 

 
L’anno duemilaventidue del mese di marzo del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 04 del 05.01.2022, di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 

Personale per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022. 

 

Visti i seguenti atti del procedimento in oggetto: 

- la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023, approvata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 19.11.2020, che ha stabilito quale modalità di 

copertura del posto in oggetto quella ordinaria, con esclusione della procedura di mobilità 

volontaria esterna; 

- la nota del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale, prot. n. 1408 del 

13.04.2021, trasmessa via pec, di comunicazione preliminare all’avvio del procedimento, prevista 

dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, all’Assessorato Regionale Lavoro Formazione Professionale 

Cooperazione e Sicurezza Sociale, all’Agenzia Regionale del Lavoro e alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il 

lavoro pubblico - Servizio per le assunzioni e la mobilità e di presa d’atto che il termine per 

l’eventuale comunicazione dei nominativi di personale di pari categoria e profilo professionale 

collocato in disponibilità era scaduto dopo 15 giorni il 28.04.2021, mentre il termine di 45 giorni 

per dare corso alla procedura di assunzione sarebbe scaduto il 28.05.2021; 

- la determinazione del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 02 del 

05.08.2021 di approvazione del bando di concorso, che è stato pubblicato: per estratto sulla GURI 

serie concorsi ed esami n. 66 del 20.08.2021, in versione integrale all’albo pretorio, inviato via mail 

ai Comuni della Provincia, ai Comuni capoluogo di Provincia della Regione Sardegna, ai Comuni 

della Provincia; 

- la nota del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 23 del 24.08.2021, 

diretta alla GURI, avente ad oggetto la richiesta di rettifica dell’avviso per estratto del bando, per la 

correzione della indicazione “per soli titoli” in “per soli esami”, erroneamente inserita nell’avviso; 

- l’avviso di rettifica pubblicato sulla GURI serie concorsi ed esami n. 75 del 21.09.2021, con 

conseguente riapertura del termine di invio delle domande di partecipazione al 30° giorno dalla 

pubblicazione e quindi fino al 21.10.2021;   

- la determinazione del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 07 del 

15.11.2021, di approvazione dell’elenco dei concorrenti ammessi al concorso (34) e di quelli non 

ammessi (2); 

- la determinazione del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 05 del 

08.11.2021 di nomina della commissione di concorso; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 289 del 18.10.2021, con cui è 

 

COMUNE DI MOGORELLA 
Provincia di Oristano 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

stato affidato all’operatore economico Ales srl di Cagliari il servizio di supporto informatico 

digitale per i tre concorsi programmati; 

- i verbali della Commissione di concorso: 

 n. 1 del 20 novembre 2021 – insediamento e definizione tracce delle prove scritte 

 n. 2 del 24 gennaio 2022 – valutazione prova scritta 

 n. 3 del 21 febbraio 2022 – definizione tracce e criteri valutazione prova orale 

 n. 4 del 24 febbraio 2022 – svolgimento prova orale e definizione graduatoria finale; 

- il verbale della ditta Ales srl incaricata del supporto informatico-digitale del concorso del 

02.12.2021 relativo allo svolgimento della prova scritta da remoto; 

- la determinazione del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 06 del 

28.02.2022 di approvazione della seguente graduatoria definitiva del concorso: 

 
n. concorrente punteggio 

prova scritta 

punteggio 

prova orale 

punteggio 

complessivo 

graduatoria 

finale 

1 Francesca Onnis 21,00/30 25,00/30 46,00/60 vincitrice  

2 Silvia Agus 21,50/30 21,00/30 42,50/60 idonea 

3 Michela Bottoli 21,50/30 prova non 

effettuata 

non attribuibile non 

classificabile 

 

- la nota del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 12 del 28.02.2022, con 

cui si chiedeva alla concorrente vincitrice di dichiarare di non avere altri rapporti di impiego 

pubblico o privato e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla legge; 

- la pec prot. 1009 del 10.03.2022 della concorrente vincitrice dott.ssa Francesca Onnis, la quale 

comunica la rinuncia all’assunzione; 

- la nota del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale n. 15 del 10.03.2022, con 

cui si chiedeva all’unica concorrente idonea di dichiarare di non avere altri rapporti di impiego 

pubblico o privato e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla legge; 

- la pec prot. 1084 del 15.03.2022 della concorrente idonea dott.ssa Silvia Agus, la quale 

comunica la rinuncia all’assunzione. 

 

Preso atto che non vi sono ulteriori concorrenti idonei nella graduatoria e che pertanto non è 

possibile procedere ad ulteriore scorrimento della stessa.  

  

Ritenuto di dover prendere atto delle rinunce e di definire il procedimento. 

 

DETERMINA 

 

Di definire il procedimento indetto per l’assunzione di un istruttore direttivo contabile categoria D, 

a tempo indeterminato pieno, prendendo atto che né la vincitrice né l’unica concorrente idonea 

hanno accettato l’assunzione in servizio. 

 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nella sezione Amministrazione 

Trasparente sottosezione Bandi di concorso, nel box del concorso sulla home page del sito internet 

e di inviare una pec o alle concorrenti vincitrice e idonea. 

 

Di prendere atto che spetta alla Giunta Comunale la riprogrammazione della copertura del posto in 

oggetto e la definizione delle relative modalità. 
Il Responsabile del Servizio 

 
                                                                                firmato digitalmente Dott. Claudio Demartis  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Attesto che la determinazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 

sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 

Mogorella, 17/03/2022 

 

 

L’Impiegato Incaricato  
                                  
 
 

 

 

http://www.comune.mogorella.or.it/

